
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

13.9. PONEDJELJAK – Sv. Ivan Zlatousti, biskup i crkveni naučitelj; spomendan   
                                    – 7.30 + Kenji Vladimir god. i roditelji 

 14.9. UTORAK – Uzvišenje Svetog Križa - Blagdan 
                            – 7.30 + Mikulić Viktor i Marija god. 

15.9. SRIJEDA – Blažena Djevica Marija Žalosna, spomendan 
                                  – 7.30 – kapelica: Skupnjak Đuro i Mišak Mijo 

16.9.  ČETVRTAK – Sv. Kornelije, papa i Ciprijan, biskup; mučenici; spomendan 
                                – 7.30 + zahvala Majci Božjoj Bistričkoj na svim 

darovima; za sve u potrebi i za duše u čistilištu 

17.9. PETAK – 7.30 + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija               

18.9. SUBOTA – 16:00 sati: krštenje: Tara Rasol 
                            – 17:00 sati: vjenčanje: Dinko Domiter i Sanja Mišak 
                           – 19:00 – skupna sveta misa (nakane na 3. stranici) 
                      

19.9.    25. NEDJELJA KROZ GODINU 
  7.30 + župna sveta misa 
 9:30 + Novosel Ana i Stjepan (Radnička ul.) 
            11:00 + Mišak Danica, Vugrinec Ivan 
                       Poslije svete mise: sastanak za roditelje ovogodišnjih krizmanika 

  TISAK: župni listić; Glas koncila, MAK: zainteresirani vjeroučenici mogu 
se u školi kod vjeroučiteljice Ljiljane pretplatiti na Mali Koncil za ovu 
školsku godinu. Cijena pretplate je 150kn. 

  u srijedu u 20:00 sati: proba župnog zbora. 

  u četvrtak u 18:00 sati: sastanak Župnog pastoralnog vijeća. 

  susret ministranata: u subotu u 10:00 sati. 

  sastanak za roditelje krizmanika: u nedjelju poslije mise u 11:00 sati.  

 ŽUPNA KATEHEZA: petak, 15:30 sati: KRIZMANICI, SVI! (8.a i 8.b raz.). 
 

 OZIV: Dinko Domiter, sin Josipa Domitera i Grozdane r. Jagačić, Ul. 
Gustava Krkleca 10, Trnovec; uzima Sanju Mišak, kćer Pere Mišaka i Senke 
r. Jožić, Bartolovečka ulica 23, Trnovec. Vjenčanje će biti u Trnovcu, 18. 
rujna 2021. 

  jesenska kampanja molitvene inicijative: „40 dana za život“; od 22. rujna 
do 31. listopada 2021. Uključimo se molitvom u zaštitu nerođenog života. 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
rujan, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Onaj tko se cijelim srcem približava Bogu  
nužno mora biti izložen napastima i iskušenjima. 

— Sv. Albert Veliki (†1280.) 

 24. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

  12. rujna 2021. Godina XIII. Broj 42 (661) 

Prvo čitanje: Iz 50, 5-9a 

Psalam: Ps 116, 1-9 

Drugo čitanje: Jak 2, 14-18 

Evanđelje: Mk 8, 27-35 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKUPNA SVETA MISA: SUBOTA, 18.9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ Kosec Josip i Katica; + Hren Branko i obitelj, Čurila Nadica god.; + Mlakar Stjepan i 
Katica; + Šalamon Ivan i Magdalena; + na čast Milosrdnom Isusu; + Tuđan Terezija i braća, 
ob. Rogina; ob. Tuđan i roditelji Kopjar; + Hrman Dejana, Jagačić Petar; + Govedić Nikola, 
Panić Petar, Kosec Ivan i roditelji; + Tuđan Josipa, Franjo i ob. Habek; + Skupnjak Ivan 
god.; + Hrman Stanislav; + na čast Duhu Svetomu; + Novosel Dragutin i Roško Mario; + 
Kajgo Mande; + Marjana Šmidlehner god.; + Sačić Josip, ob. Petrušić, Sačić i Košćak; + 
Đurkas Damir i Jagačić Mijo; + Stanislav i Ivkica Vuković; + ob. Kurtek, ob. Strnad; Ružica 
i Stjepan Šoković; ob. Ajhler; + na čast Sv. Obitelji; + Vugrinec Vjekoslav, Jelica, Ivan i Mišak 
Danica; + Javor Anica, Milovan, Marija i Darinka; + Pepelko Ivan god., Skupnjak Ivan god., 
ob. Skupnjak i Pepelko; + na nakanu; + Večerić Milka god. i obitelj; + Matečak Anka god., 
Marčec Augustin; + na čast Gospi; + Stjepan Grozdek i roditelji; za ozdravljenje; + na čast 
Duhu Svetomu; + Govedić Stjepan god., Kuzman Ljiljana; + ob. Hrg i Novosel; + Skupnjak 
Ivan god. i Barbara (Bartolovečka ul.), ob. Minđek; + Zdravko Županić 

 Evanđelje 24. nedjelje kroz godinu (Mk 8, 27-35) donosi nam dobro poznati događaj 
u kojem Isus pita svoje učenike što govore ljudi tko je on. Petar tada prvi ispovijeda vjeru 
da je Isus – Krist, Pomazanik. U Matejevom evanđelju (Mt 16, 13-19) dodatno čitamo kako 
ga Isus hvali zbog te njegove ispovijesti. No, sada Isus nastavlja poučavati učenike kako 
Sin Čovječji mora trpjeti i umrijeti.  

 Petar ponovno stupa na scenu. On ne može podnijeti da Isus mora trpjeti i umrijeti 
i počinje ga odvraćati od toga. Isus mu odgovara riječima: „Nosi se od mene, sotono, jer 
ti nije na pameti što je Božje, nego što je ljudsko!“ Nitko od Isusa nije čuo tako teško riječi. 
I k tome, one su upućene Petru, koji je prije nekoliko trenutaka ispovjedio vjeru u Isusovo 
božanstvo. Zašto Isus reagira tako burno, da svog najboljeg prijatelja naziva sotonom? Kao 
prvo, Petar jako voli Isusa, ali ne božanskom, već ljudskom ljubavlju. Također, nije 
dovoljno poučen u Pisma koja govore o Spasiteljevoj muci i smrti, ne shvaća da se radi o 
Božjem planu spasenja. I kada bismo malo promislili o svojem životu možemo vidjeti da i 
mi često reagiramo poput Petra. Kada nam u životu ide dobro, kada smo zdravi, sposobni 
raditi i provoditi vrijeme s obitelji, tada zahvaljujemo Bogu i iskazujemo mu veliku ljubav. 
No, kada nas zadese nedaće, bolesti i nesreće, tada se okrećemo od Boga, kukamo i krivimo 
Boga za sve. Nije grijeh pitati se zašto nam se nešto dogodilo, već je grijeh kukati i očajavati. 
Kršćanin koji očajava ne može se nazivati kršćaninom. Bog će iz svake situacije izvući ono 
najbolje, ali neće to činiti sam, već čeka da mu se iskrena i čista srca obratimo i molimo ga 
za pomoć. 

 Isus dalje nastavlja: „Hoće li tko za mnom, neka se odrekne samoga sebe, neka uzme 
svoj križ i neka ide za mnom.“ Isus svojim učenicima ne obećava lagodan i bezbrižan život, 
ne obećava im da će im sve pasti s neba. On njima, ali i nama obećava križ. Ali ne ostavlja 
nas na milost i nemilost križa, već nam daje i upute, a to je s križem ići za Isusom. Ići za 
njim do Kalvarije, do mjesta gdje ćemo morati položiti svoj život. To je već dobro utabani 
put, kojim je najprije prošao Isus, zatim njegova Majka, apostoli, mučenici i svi poznati i 
nepoznati sveci koji su kroz stoljeća s križem na ramenima išli za Isusom. I noseći svoj križ 
ne smijemo očajavati, nego pogleda uprta u Gospodina na križu hrabro i spremno stupati 
naprijed, sve do dana kada ćemo ga proslavljenog gledati u vječnoj domovini.  

 Upravo nas na to poziva i sveti Jakov u svojoj poslanici (Jak 2, 14-18): „Pokaži mi 
svoju vjeru bez djelâ, a ja ću tebi djelima pokazati svoju vjeru.“ Ako se busamo u prsa 
misleći da smo najveći vjernici, a mala nas bolest ili nesreća baca u očaj, tada nismo iskreni 
vjernici. Kao što je već prije rečeno, nije grijeh pitati se, nego je grijeh očajavati. Kada nas 
zadese tragedije, a uzdamo se u Boga i njegovu Providnost, možemo spasiti ne samo svoju 
dušu, nego i duše onih koji su u vjeri labavi. Tada oni mogu u nama vidjeti svjetlo Krista 
koji je također trpio, ali je naposljetku slavno uskrsnuo i sjeo zdesna Ocu. 

 Ovoga tjedna slavimo i blagdan Uzvišenja svetoga Križa. Križ za nevjernike je 
sredstvo mučenja i smrti, ali nama vjernicima on je svjetlo pomoću kojega vidimo Kristov 
put u tami zla, grijeha, ovisnosti… Neka nam križ Kristov ne bude samo ukras u kućama 
i oko vrata, nego podsjetnik da bez križa ne možemo ugledati svjetlo slavno uskrsloga 
Krista. Zato pouzdanog srca kličimo: „Ave crux spes unica! – Zdravo križu, nado jedina!“ 

 

       Dominik  Hrupek
    
  

POČETAK NOVE ŠKOLSKE I VJERONAUČNE GODINE 

Draga djeco i mladi, dragi roditelji!  Započela je nova školska i vjeronaučna godina. 
Svaki početak sa sobom donosi neizvjesnost i poteškoće, ali i radost i nadu. Naša župna 
zajednica ove nedjelje na svetoj misi u 11:00 sati zazvala je pomoć Duha Svetoga da nas 
u vremenu koje je pred nama prati svojom nenametljivom, a toliko snažnom i nama 
potrebnom blizinom. Mi, vjernici, uvijek se Bogu obraćamo u teškoćama, ali mu ne 
zaboravljamo i zahvaljivati na svim trenutcima radosti, uspjeha i napretka. Činimo to, 
vjerujem, često dok molimo sami ili sa svojim ukućanima. Kao Isusovi učenici i učenice 
to smo pozvani činiti i zajedno u velikoj obitelji naše župne zajednice. 

Najvažniji trenutak u životu vjernika jest nedjeljna sveta misa. Za djecu i 
mlade naše župe posebno je namijenjena sveta misa u 11:00 sati. Svi zajedno, i djeca i 
roditelji, pozvani smo slaviti dan Gospodnji dolaskom na svetu misu. U svetoj misi 
imamo priliku dati i svoj poseban doprinos: molitvom i pažljivim slušanjem, ali i 
ministriranjem, čitanjem i pjevanjem. Zato posebno pozivam sve one koji žele 
ministrirati, čitati ili pjevati da se uključe! Poziv nije upućen samo učenicima 
osnovne škole, već i srednjoškolcima i studentima. Bog nam je dao tolike talente i 
darove, lijepo je dok mu na njima zahvaljujemo radosnim pjevanjem i sudjelovanjem na 
nedjeljnoj svetoj misi. Za uključiti se u ministriranje, čitanje ili pjevanje, dovoljno je izraziti 
želju prije ili poslije svete mise. Bog ne traži savršene, nego one čista i dobra srca! 

Neka dobri Bog blagoslovi ovu novu školsku i vjeronaučnu godinu! Ne 
znamo što nam ona donosi i kakva će biti…  Ali znamo s kime ćemo kroz nju hoditi: 
s dragim roditeljima, članovima obitelji, prijateljima i prijateljicama; s učiteljima i 
svima onima koji se u školi i na različitim aktivnostima brinu o nama. Ali i s njime: 
najvećim i najboljim Učiteljem – Isusom! Bog neka vas sve prati i blagoslovi! 

                     Vlč. Hrvoje 

 


